

Gündem

Türkiye

- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), bankaların yabancı para yükümlülükleri için tutacağı TL tahvillerde düzenlemeye gitti. TCMB, vadesine en az 4 yıl kalan ve en az 5 yıl vadeli olan sabit getirili devlet iç borçlanma senetleri (DİBS) ve Hazine Müsteşarlığı Varlık Kiralama Şirketi tarafından ihraç edilen kira sertifikalarının menkul kıymet olarak kabul edileceğini belirtti. Ayrıca vadeye kalan süreye göre belirlenen katsayı ile menkul kıymet tutarı çarpılarak uzun vadeli kıymetlerin tesis edilmesinin teşvik edileceği belirtildi.

ABD

- ABD'de ÜFE Mayıs ayında beklentilere paralel olarak aylık bazda %0.8 artış gösterdi. Yıllık bazda ise ÜFE %10.8 arttı. Çekirdek ÜFE Mayıs'ta aylık bazda %0.5, yıllık bazda ise %8.3 yükseldi.
- ABD Başkanı Joe Biden, bir resesyona yaşanabileceğine ilişkin sinyaller olmasına karşın ABD ekonomisinin görünümünün güçlü olduğunu vurguladı.

Avrupa

- Euro Bölgesi'nde ZEW endeksi Mayıs ayındaki -29.5'ten Haziran ayında -28 seviyesine yükseldi.
- Almanya'da ZEW endeksi Mayıs ayındaki -34.3 seviyesinden toparlanarak Haziran ayında -28 seviyesine yükseldi.

Asya

- Japonya'da makine siparişleri Nisan'da %5.3 olan beklentilerin üzerinde yıllık bazda %19 artış gösterdi.
- Çin'de sanayi üretimi Mayıs'ta %0.7 düşüş beklentilerine karşın yıllık bazda %0.7 arttı.
- Çin'de perakende satışlar Mayıs ayında %7.1 düşüş beklentilerinin üzerinde yıllık bazda %6.7 geriledi.
- Çin'de işsizlik oranı Mayıs ayında %5.9 oldu.
- Çin Merkez Bankası (PBoC), 1 yıl vadeli orta vadeli faiz oranını beklentilere paralel %2.85 seviyesinde bıraktı.

Piyasalar

Küresel piyasalarda resesyon endişeleri devam ederken, ABD'de endeksler dün Nasdaq hariç geriledi. ABD tahvil piyasasındaki yükseliş dün de devam etti. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri tarihi yüksek seviyelerinden işlem görüyor. Dolardaki değer kazancı dün de devam etti. Dolar dün gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kazandı ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi yeni bir rekorla günü tamamladı. Avrupa borsalarında dün satış baskısı hâkimdi. Asya'da ise endeksler karışık kapandı.

Dün EUR/USD paritesinde sınırlı hareket yaşandı ve parite günü 1.0421'den hafif düşüşle kapattı. Parite bu sabah yükselişle 1.0450'nin üzerinde hareket ediyor. Bugün sona erecek ABD Merkez Bankası (Fed) Haziran ayı toplantısından çıkacak kararlar paritenin hareketi açısından takip edilecek.

Fed'in 40 yılın zirvesine yükselen enflasyon ile mücadele etmek için 1994'ten bu yana en büyük faiz artışını yapabileceği endişeleriyle altın fiyatları geriledi. Günlük bazda %0.59 düşüşle 1,808 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,818 dolar/ons seviyelerinde alıcılı seyrediyor. Dolar endeksindeki yükselişin etkisiyle petrol fiyatları dünkü işlemlerde geriledi. ABD ham petrolü günlük bazda %1.65 düşüşle 118.93 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 119 dolar/varil seviyelerinde seyrediyor.

Dün USD/TL kuru günü sınırlı düşüşle 17.2572'den ve EUR/TL kuru ise günü sınırlı geri çekilmeyle 17.9951'den kapattı. Böylece sepet kur (0.5*\$+0.5*€) dün günü 17.6262'den düşüşle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının yakınında hareket ediyor. Bugün yurt içi piyasalar kapandıktan sonra gelecek olan Fed toplantısı kararları kurun hareketi açısından takip edilecek. BIST 100 endeksi dünkü işlemlerde yatay kaldı. Bankacılık hisse endeksinin günlük bazda %2 değer kaybettiği günde BIST 100 endeksi önceki güne göre %0.05'lik sınırlı düşüşle 2,509 seviyesinden yatay bir kapanış gerçekleştirdi. Dün gösterge tahvil getirilerinde TCMB'nin bankaların yabancı para yükümlülükleri için aldığı yeni vade şartı kararı etkili oldu. 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 22 baz puan yükselişle %24.48'den, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 103 baz puan düşüşle %18.47'den kapandı.

Bugün yurt içinde merkezî yönetim bütçe dengesi ve konut verileri açıklanacak. Yurt dışında ise Fed'in bugün sona erecek toplantısının ardından açıklamaları ve ekonomik projeksiyonları piyasaların odağında olacak. Piyasalar, Fed'in 1994 yılından bu yana görülen en sert faiz artışını değerlendirilebileceği bekleniyor.

Açıklanacak Veriler

Saat (TSi)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
11:00	Türkiye	Merkezî Yönetim Bütçe Dengesi (Mayıs)	Orta	-50.2 milyar ₺	--
10:00		Konut Satışları (Mayıs, y-y)	Düşük	%38.8	--
15:30	ABD	Perakende Satışlar (Mayıs, a-a)	Yüksek	%0.9	%0.2
15:30		New York Fed İmalat Endeksi (Haziran)	Düşük	-11.6	--
21:00		Fed Toplantısı ve Faiz Kararı	Yüksek	%1	%1.5
21:00		Fed Ekonomik Projeksiyonları	Yüksek	--	--
12:00	Euro Bölgesi	Dış Ticaret Dengesi (Nisan)	Orta	-16.4 milyar €	--
12:00		Sanayi Üretim Endeksi (Nisan, y-y)	Orta	-%0.8	-%1.1
09:45	Fransa	TÜFE (Mayıs, y-y)	Orta	%4.8	%5.2
02:50	Japonya	Makine Siparişleri (Nisan, y-y)	Orta	%7.6	%19 (Açıklandı)

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.